

合意単価

令和6年11月8日に締結した大谷災害対策追加工事における契約に用いる単価
または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添
単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年11月20日

単 価 表

工事区分・工程・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工程 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
応急対策工					式	1.00		92,198,000
	治山土工				式	1.00		1,238,000
		作業土工			式	1.00		1,238,748
			排土工		m3	747.00	818	611,046
			礫質土掘削 (ケ-1)	BH0.80m3級 埋戻含む	m3	312.00	1,347	420,264
			礫質土掘削 (広栄寺上流)	BH0.80m3級 埋戻含む	m3	154.00	1,347	207,438
	防護堤工				式	1.00		75,823,000
		大型円筒金網工 (ケ-1)			式	1.00		4,714,068
			大型円筒金網制作・据付	石詰 150-200mm	個	72.00	52,237	3,761,064
			堤体中詰石		m3	33.00	26,108	861,564
			吸出し防止材設置		m2	90.00	1,016	91,440
		大型円筒金網工 (広栄寺上流)			式	1.00		3,114,572
			大型円筒金網制作・据付	石詰 150-200mm	個	48.00	52,237	2,507,376
			堤体中詰石		m3	21.00	26,108	548,268
			吸出し防止材設置		m2	58.00	1,016	58,928
		大型かご砕積工 (ケ-1)			式	1.00		14,827,192
			大型かご砕組立	(K-1500)	m2	49.00	47,392	2,322,208
			大型かご砕組立	(K-2000)	m2	50.00	51,084	2,554,200
			大型かご砕組立	(K-2500)	m2	26.00	60,875	1,582,750
			大型かご砕組立	(K-3000)	m2	24.00	68,084	1,634,016
			大型かご砕端部砕 (ケ-1)		式	1.00		238,000
			詰石	割栗石	m3	295.00	21,490	6,339,550
			吸出し防止材設置	合成不織布 T10mm	m2	177.00	884	156,468
		大型かご砕積工 (広栄寺上流)			式	1.00		6,013,857
			大型かご砕組立	(K-1500)	m2	19.00	47,392	900,448
			大型かご砕組立	(K-2000)	m2	20.00	51,084	1,021,680
			大型かご砕組立	(K-2500)	m2	11.00	60,875	669,625
			大型かご砕組立	(K-3000)	m2	9.00	68,084	612,756
			大型かご砕端部砕 (広栄寺上流)		式	1.00		238,000
			詰石	割栗石	m3	117.00	21,490	2,514,330
			吸出し防止材設置	合成不織布 T10mm	m2	64.50	884	57,018
		簡易土砂防護工 (ケ-1)			式	1.00		12,586,458
			袋型玉石工		袋	110.00	48,243	5,306,730
			ヘリコプター運搬 (資材)	袋型石詰工 ベル412	回	110.00	64,419	7,086,090
			ヘリコプター運搬 地上作業	その他資材	日	1.77	109,400	193,638
		簡易土砂防護工 (広栄寺上流)			式	1.00		9,154,086
			袋型玉石工		袋	80.00	48,243	3,859,440
			ヘリコプター運搬 (資材)	袋型石詰工 ベル412	回	80.00	64,419	5,153,520
			ヘリコプター運搬 地上作業	その他資材	日	1.29	109,400	141,126
		土石流・流木防止工			式	1.00		25,413,048
			土石流・流木防止工		基	4.00	6,018,151	24,072,604
			ヘリコプター運搬 (資材)	土石流・流木止工 AS332L	回	16.00	82,000	1,312,000
			ヘリコプター運搬 地上作業	その他資材 鋼材組立補正	日	0.20	142,220	28,444
	山腹緑化工				式	1.00		15,137,000
		航空実播実播工			式	1.00		15,137,777
			航空実播工	スラリー方式 AS350B3	h a	2.98	5,043,516	15,029,677
			散布バケット損料	航空実播用3個セット1ヶ月	式	1.00		108,100

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
仮設工					式	1.00		222,000
	仮設工				式	1.00		222,000
		工事用道路工			式	1.00		156,400
			工事用道路盛土		m3	200.00	370	74,000
			工事用道路掘削(土砂)	礫質土	m3	200.00	412	82,400
		作業ヤード整備工			式	1.00		66,510
			ヘリポート用敷鉄板		式	1.00		66,510
直接工事費					式	1.00		92,420,000
共通仮設費計					式	1.00		20,093,000
	共通仮設費 (積上げ分計)				式	1.00		12,819,000
		運搬費			式	1.00		9,118,683
		準備費			式	1.00		3,700,619
	共通仮設費 (率計上)				式	1.00		6,676,000
	現場環境改善費 (率計上)				式	1.00		598,000
純工事費					式	1.00		112,513,000
	現場管理費				式	1.00		18,227,000
工事原価					式	1.00		130,740,000
		一般管理費等			式	1.00		17,560,000
	一般管理費等計				式	1.00		17,560,000
工事価格					式	1.00		148,300,000
	消費税相当額				式	1.00		14,830,000
請負金額					式	1.00		163,130,000

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。

合意単価

令和6年4月30日に締結した大谷災害対策応急工事における契約に用いる単価
または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添
単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年5月8日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規 格	単 位	数 量	単 価	金 額
工事区分 (レベル1)	工事区分 (レベル2)	工事区分 (レベル3)	工事区分 (レベル4)					
応急対策工					式	1.0		60,824,000
	治山土工				式	1.0		4,693,000
		掘削工			式	1.0		2,805,261
			掘削土砂A	1号地A測線	m3	1,088.0	825	897,600
			掘削土砂B	1号地C測線	m3	31.0	825	25,575
			掘削土砂C	2号地	m3	1,587.0	825	1,309,275
			転石破碎工	1号地	m3	123.0	3,199	393,477
			掘削岩石	1号地	m3	123.0	1,458	179,334
		盛土工			式	1.0		1,509,264
			盛土(発生土)A	1号地A測線	m3	355.0	359	127,445
			盛土(発生土)B	1号地C測線	m3	337.0	359	120,983
			盛土(発生土)C	2号地	m3	2,008.0	359	720,872
			土砂運搬	運搬距離120m (1号地~2号地間)	m3	306.0	774	236,844
			土砂運搬B	運搬距離100m (崩土処理場~2号地)	m3	421.0	720	303,120
		残土処理			式	1.0		378,666
			残土処理	2号地	m3	654.0	579	378,666
	仮設工				式	1.0		56,131,000
		工用道路工			式	1.0		396,103
			安定処理A	1号地	m2	75.3	1,348	101,504
			安定処理B	2号地	m2	162.9	1,348	219,589
			敷鉄板A	1号地	式	1.0	37505	37,505
			敷鉄板B	2号地	式	1.0	37505	37,505
		土留・仮締切工			式	1.0		40,658,174
			大型円筒金網A	1号地A測線	袋	211.0	45,226	9,542,686
			大型円筒金網B	1号地C測線	袋	232.0	45,226	10,492,432
			大型円筒金網C	2号地	袋	456.0	45,226	20,623,056
		防護施設工			式	1.0		1,174,200
			仮設防護柵	1号地	m	60.0	11,742	704,520
			仮設防護柵	2号地	m	40.0	11,742	469,680
		その他			式	1.0		13,902,869
			産業廃棄物運搬(土砂)		m3	660.0	4,924	3,249,840
			産業廃棄物運搬(碎石)		m3	123.0	17,228	2,119,044
			産業廃棄物運搬 (コンクリート殻)		m3	6.0	14,104	84,624
			産業廃棄物運搬(倒木)		m3	160.6	20,493	3,290,356
			産業廃棄物処分費(土砂)		m3	660.0	1,489	982,740
			産業廃棄物処分費(碎石)		m3	123.0	1,489	183,147
			産業廃棄物処分費 (コンクリート殻)		m3	6.0	1,390	8,340
			産業廃棄物処分費(倒木)		m3	160.6	24,818	3,984,778
直接工事費					式	1.0		60,824,000
共通仮設費計					式	1.0		7,297,000
	共通仮設費(積上げ分)				式	1.0		58,000
		運搬費			式	1.0		58,180
	共通仮設費(率計上)				式	1.0		6,622,000
	現場環境改善費(率計上)				式	1.0		617,000
純工事費					式	1.0		68,121,000
	現場管理費				式	1.0		18,320,000
工事原価					式	1.0		86,441,000
		一般管理費等			式	1.0		14,559,799
	一般管理費等計				式	1.0		14,559,000
工事価格					式	1.0		101,000,000
	消費税相当額				式	1.0		10,100,000
請負金額					式	1.0		111,100,000

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する